ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS

Pág. 1
_____________________________________________________________________________________________________________________________

AV. MARECHAL DUTRA 1500 - TELEFONE 3480-1225 – 3480-1205

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 001/2024 - EDUCAÇÃO INDÍGENA

O Prefeito Municipal de Paranhos, Estado de Mato Grosso do Sul, Excelentíssimo Sr. DONIZETE

APARECIDO VIARO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina os termos do inciso IX

do art. 37 da Constituição Federal, e o RESULTADO FINAL do PROCESSO SELETIVO aberto através do EDITAL nº

001/2023 – EDUCAÇÃO INDÍGENA e HOMOLOGADO por intermédio do Decreto Municipal n. 023/2024,

CONVOCA:
Os candidatos relacionados no ANEXO ÚNICO deste edital, deverão comparecer no Departamento de

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Paranhos, MS, no prazo de até 15 (quinze) dias, a fim de
contrato temporário, por prazo determinado e para atender excepcional interesse público, para o cargo para
o qual se inscreveram, munido com original e fotocópia da seguinte documentação:

 02 (duas) Fotografias 3x4, recente, tirada de frente,

 Fotocópia da Cédula de Identidade,

 Cópia e comprovante situação cadastral – CPF,
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp

 Carteira de Trabalho e Previdência Social-CTPS,

 Comprovante de Residência atualizado,

 Carteira de Habilitação (quando for o caso),

 Fotocópia de Casamento (quando for o caso),

 Fotocópia de comprovação de Inscrição no PIS/PASEP, com consulta no e-Social,
https://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/qualificacao/qualificar.xhtml

 Fotocópia de Certificado de Escolaridade Exigido para o Cargo,

 Fotocópia do Título de eleitor com prova de quitação perante a justiça eleitoral,
https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral

 Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de incorporação (se do sexo masculino),

 Fotocópia da Certidão de Nascimento dos Dependentes,

 Antecedentes civil e criminal,
https://esaj.tjms.jus.br/sco/abrirCadastro.do

 Atestado admissional,

 Conta no Banco do Brasil,

 Declaração de Bens,

 Declaração de não acúmulos de cargos,

 Declaração de não ter sofrido penalidades por prática de atos desabonadores, se servidor de qualquer esfera da
administração pública.

 Carta de Anuência das lideranças indígenas (quando for o caso).

Paranhos/MS, 27 de fevereiro de 2024.

DONIZETE APARECIDO VIARO
Prefeito Municipal

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS

Pág. 2
_____________________________________________________________________________________________________________________________

AV. MARECHAL DUTRA 1500 - TELEFONE 3480-1225 – 3480-1205

ANEXO ÚNICO

 AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS - (EXTENSÃO ARANDU POTY RENDA)

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

700223 SANDRA VERA 1.
701671 ROSIANA VERA 2.
701632 CRISTIANE VERA 3.

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS - E. M. INDÍGENA ELIODORO GONÇALVES

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
700349 NIRFA GACONA 1.
701736 MARILUCI RODRIGUES 2.
702065 IVANIA DUARTE 3.
702248 LUZILA NUNES 4.
699959 SILMARA MARTINES SOUZA 5.
700354 LETI SANCHES 6.

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS - ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA CHICO VALIENTE

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
700310 CLEIDIANI LOPES FERNANDES 1.
700344 CAMILA GAONA 2.
700469 JUCILANGE RAMIRES 3.

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS - ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA GIL PIRES

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
701214 MARTA GOMES 1.
700202 ANA VERA 2.
701277 NADIA ARACELI BENITE 3.
701646 ESTELA GARCIA 4.
702036 JESABEL BENITES 5.
701260 CARLA GONCALVES 6.

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS - ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA PANCHO ROMERO

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
701634 TATIANE BENITES 1.
701648 KATIELE ACOSTA 2.
700246 JAQUELINE ACOSTA 3.
700451 GABRIELA FERNANDES 4.

INSPETOR DE ALUNOS - (EXTENSÃO ARANDU POTY RENDA)

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

700220 DENILZA VERA 1.

INSPETOR DE ALUNOS - E. M. INDÍGENA ELIODORO GONÇALVES

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
702126 ORTILIO VILHALVAD 1.

INSPETOR DE ALUNOS - ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA CHICO VALIENTE

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
700958 VALNETI MENDONCA 1.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS

Pág. 3
_____________________________________________________________________________________________________________________________

AV. MARECHAL DUTRA 1500 - TELEFONE 3480-1225 – 3480-1205

INSPETOR DE ALUNOS - ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA GIL PIRES

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
702006 RICARDO CANDIA VILHALVA 1.

INSPETOR DE ALUNOS - ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA PANCHO ROMERO

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
701901 MARVIO BRITES 1.

PROFESSOR ANOS FINAIS - ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA GIL PIRES

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
700434 ROBSON PIRES 1.
700620 MATILDE GOMES MEDINA 2.
700076 CLAUDELINA PIRES 3.
700588 LUZIA DURAN 4.
700312 NELCI NERY DOS SANTOS 5.
701219 UDO PIRES 6.

PROFESSOR ANOS FINAIS - ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA PANCHO ROMERO

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
700437 JULIA FERNANDES 1.
700708 ABIGAIL VERA DUARTE 2.
700613 DYNA VANESSA DUARTE VERA 3.
701206 JANES ROMERO 4.
701382 CELIA ACSOTA 5.
701642 KESLEY BULL VERA 6.
700707 JACY CARIZ DUARTE VERA 7.

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA/INGLESA - ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA ELIODORO GONÇALVES

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
699982 FELICIANA VILHALVA MARTINEZ 1.
702783 SANDRA ALVARES 2.

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS - (EXTENSÃO ARANDU POTY RENDA)

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

701240 JOELMIR VERA 1.
701729 HOLANDA VERA 2.
701278 GERSON VERA 3.
701727 HENRIQUE VENITE 4.
701202 VICTOR VERA 5.
701922 JEFERSON VERA 6.

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS - E. M. ELIODORO GONÇALVES

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

701791 LILIAN KERLY VELASQUE DE PAULO 1.
702574 LUANA BARRIOS BENITES 2.
701828 SABINO XIMENES 3.
701995 DIMILSON GONSALVES LOPES 4.
701295 CLEBSON GONSALVES 5.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS

Pág. 4
_____________________________________________________________________________________________________________________________

AV. MARECHAL DUTRA 1500 - TELEFONE 3480-1225 – 3480-1205

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS - E. M. INDÍGENA ELIODORO GONÇALVES

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

701784 LUCIA CAROLINA GONZALEZ 1.
702500 JOSINEIDE DOS SANTOS FLEXA 2.
699981 NELIDA GONCALVES 3.
700430 AMARO NUNES 4.
699995 SANDILENE LOPES 5.
700864 ADRIELI GOMES GONCALVES 6.
702009 SIDNEI GONCALVES OLIVEIRA 7.

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS - E. M. INDÍGENA GIL PIRES

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

701285 ROZILENE RAMIRES VERA 1.
700631 DEDIMAR PIRES VERA 2.
700726 JOVIANO JAKSON PIRES 3.
701218 GUSTAVO PIRES 4.
701711 ANDREIA PIRES VILHALVA 5.
701326 DIANERIO ACOSTA 6.
701853 ROSANGELA PIRES 7.
700448 SOLANGE PIRES 8.
701307 ILDA GOMES 9.
 701714 FREDIANO PIRES 10.

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS - E. M. INDÍGENA PANCHO ROMERO

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

701688 DANIEL VARGAS 1.
701848 ELIZANGELA FERNANDES 2.
701210 ADONEI ROMERO 3.
701319 REGINALDO LOPES 4.
700460 DANIELA LOPES 5.
701897 LUZINEIDA BRITES 6.
700447 SIRIFILA BRITES 7.
701666 JUSSARA RODRIGUES FIGUEREDO 8.
700443 NILZA DUARTE FERNANDES 9.
701643 ROZIMAR BRITES 10.
701852 MARIZA FERNANDES BRITES 11.

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS - ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA CHICO VALIENTE

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

700748 JANE VALIENTE 1.
701814 CELIA LOPES RAMIRES 2.
700635 IVANILDO RAMIRES 3.
701811 ONILDA LOPES 4.
701820 ELIANA LOPES RAMIRES 5.
702636 QUIDINHO VALIENTE 6.
701638 TIAGO VALIENTE 7.
700900 IDAIANE GAONA 8.
700722 ROSENILDA RAMIRES 9.
701800 MICHELE MARTINI 10.

VIGIA - ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA GIL PIRES

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
700596 ELPIDIO PIRES 1.